



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID 28049/2022	Vybavuje/linka Mgr. Dušan Hancko, PhD.	Banská Bystrica 06.07.2022
-----------------------	-----------------------------	---	-------------------------------

Vec:

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie - KRAJINNO-ARCHITEKTONICKÝ PROJEKT PRE STAVEBNÉ POVOLENIE pre Coburgovský park v Pohorelskej Maši“

Identifikácia verejného obstarávania.

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 97401, Banská Bystrica
Predmet zákazky: KRAJINNO-ARCHITEKTONICKÝ PROJEKT PRE STAVEBNÉ POVOLENIE pre Coburgovský park v Pohorelskej Maši
Vyhlásené: v systéme josephine dňa 28.06.2022

Skutkový stav.

Dňa 05.07.2022 bola verejnému obstarávateľovi elektronickou formou komunikácie cez komunikačné rozhranie JOSEPHINE doručená Vaša správa s predmetom „Žiadosť o vysvetlenie uvedených v súťažných podkladoch“.

Odôvodnenie vybavenia žiadosti o vysvetlenie.

Ad 1 (bod 1 Vašej žiadosti) – Lehota na predkladanie ponúk - vo výzve sa uvádza lehota 08.07. a na portáli Josephine je uvedená lehota 11.07. Ktorý termín platí?

Odpoveď k bodu 1 – Bol nesprávne uvedený termín vo výzve, opravil som ho na 11.07. 2022. V ten dátum sa koná lehota na predkladanie ponúk aj otváranie ponúk.

Ad 2 (bod 2 Vašej žiadosti) - K úprave brehového profilu rieky Hron /pláž a pod. v zadaní/ je potrebné vydanie územného rozhodnutia podmienené súhlasom príslušného správcu toku. Bolo takéto územné rozhodnutie už vydané?

Odpoveď k bodu 2 – Nie, doposiaľ nebolo vydané územné rozhodnutie.

Ad 3 (bod 3 Vašej žiadosti) Bolo vydané akékoľvek územné rozhodnutie na území parku?

Odpoveď k bodu 3 – Nie, nebolo vydané územné rozhodnutie k žiadnej časti parku.

Ad 4 (bod 4 Vašej žiadosti) Je spracovaný zámer obnovy parku? Otázka smeruje k faktu, že z PD boli vyňaté prvky mobiliáru, detských ihrísk a pod., čo je pomerne neštandardný postup, nakoľko by malo ísť o ucelené autorské dielo.

Odpoveď k bodu 4 – Mobiliár je vyňatý, nakoľko bude jeho návrh spracovaný jednotne pre celú Coburgovskú železnú cestu vrátane mobiliáru parku, detské ihrisko nie je predmetom zadania.

Ad 5 (bod 5 Vašej žiadosti) . K úprave profilov Hrona a k projekcii mostového telesa bude potrebné zakúpiť dáta, napr. maximálne N-ročné profily, maximálne denné profily a pod. Tieto náklady znáša zadávateľ, alebo sú súčasťou CP?
Odpoveď k bodu 5 - Projekt má riešiť úpravu brehu len koncepčne, nákup dát nie je súčasťou cenovej ponuky.

Ad 6 (bod 6 Vašej žiadosti) K dendrologickému prieskumu budú k dispozícii i mapové podklady?
Odpoveď k bodu 6 - Mapové podklady budú k dispozícii.

Ad 7 (bod 7 Vašej žiadosti) . Statika a dokumentácia k mostom a lávkam cez kanály v parku bude postačovať v podrobnosti PD pre stavebné povolenie? Realizačná dokumentácia je totiž v inej cenovej kategórii, než cena určená PHZ na celé dielo...

Odpoveď k bodu 7 - Áno, bude postačovať projekt pre stavebné povolenie.

Ad 8 (bod 8 Vašej žiadosti) . V rámci rekonštrukcie vodopádu /jeho remeselnej obnovy/ je možné rátať s akým zdrojom vody? Pri osobnej obhliadke sa vzhľadom na topografiu zdroj vody nepodarilo identifikovať.

Odpoveď k bodu 8 - Projekt má riešiť obnovu skalných vodopádov bez prítoku vody.

Ad 9 (bod 9 Vašej žiadosti) Ak v rámci procesu inžinieringu príde k objektívnym úpravám lehôt na vydanie povolení /vzhľadom na aktuálny stav pripravenosti zámeru/, budú tieto zdržania alikvotne premietané do termínu odovzdania diela?

Odpoveď k bodu 9 - Podľa zverejnenej zmluvy o dielo, ktorá je súčasťou príloh

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk a lehota na otváranie ponúk ostávajú nezmenené.

S úctou,

Mgr. Dušan Hancko, PhD.
kontaktná osoba verejného obstarávateľa